

W Kościele XX. *Dominikanów* Jutro odbywać się będzie uroczyste Nabożeństwo na cześć Sgo WINCENTEGO Ferrerjusza, Wyznawcy Zakonu Kaznodziejskiego, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami, Procesjami i Odpustem zupełnym. Po teje Niedzieli w Piątek zaczyna się *Septenna* na cześć tegoż Świętego. Po Różańcu będzie Msza śpiewana przed Ołtarzem Jego. Na cześć tegoż Świętego także intro odbywać się będzie solenne Nabożeństwo z Odpustem w Kościele XX. *Karmelitów* na Krakaw; Przedmieściu. — Jutro w Kościele Metropolit: S. JANA w czasie Summy wykonane będą dzieła Religijne muzyczne: Msza *Elsnera*, *Gradusle Reina*, *Ofertorium Szydermaiera* (Violoncella solo).

N. PAN, 26go z.m. postanowił: „Mając Sobie przedstawione przez Namiestnika w Naszem Królestwie Pol: prośby: P. Izab. *Trzeszczkowskiej*, Wdowy po Prezesie Tryb: Cy: I. Inst: Gub: Aug.; Kawalerze C. K. Orderu Ś. Stanisława 2ej kl.; oraz PP. *Benjamin Flatt* b. Dyrektora Instytutu Gosp: wiejsk: w Marymoncie, Kawalera C. K. Orderu Ś. Stanisława 3ej klasy (obecnie 2ej); *Jana Kar: Wejssa*, Doktora Med: i Ch: Profesora b. Król: Warsz: Uniwersytetu, obecnie Sędziego Pokoju Pow: Siennie; Kawalera C. K. Ord: Ś. Stanisława 3ej kl.; *Jacka Paderewskiego*, b. Burmistrza M. Kossowa, Kawalera C. K. Ord: Ś. Stanisława 4ej kl. (obecnie 3ej); Tom: *Piwkowskiego* Wójta gmi: Zgągow, Kawal: C. K. Or: Ś. Stanis: 3 kl.; Kar: *Ejchlera*, Aptekarza w Międzyrzeczu, Kawalera C. K. Ord: Ś. Stanisł: 3 kl.; Julj: *Wilh: Brunweja*, Właściciela dóbr *Bieniewic* w Gub: Maz; *Jana Razmowskiego*, Komisarza Admin: Policji Warsz: Cyrk: 9go i 10go; *Leona Dzichanowicza*, Syna zmarłego Fr: *Dzichanowicza* Komisarza Wydz: Wyz: i Ośw: Pub: w b. Kom: Woiew: Kaliskiego; i Kar: *Rassumowskiego*, b. Burmistrza M. Piotrkowa, o nadanie im szlachectwa dziedzicznego, stosownie do artykułów 2go i 7go Prawa o Szlachectwie. Biorąc na uwagę: *co do 1ej*, gorliwość zmarłego *Trzeszczkowskiego* okazaną w ciągu 24ro-letniej służby która stała się przyczyną przedwczesnej jego śmierci; *co do 2go*, 22 letnią użyteczną dla kraju służbę P. *Flata*, założyciela wyżej wspomnianego Instytutu gospodarstwa wiejsk.; niemniej wierność iakiej dał dowody w ciągu ostatnich zaburzeń; *co do 3go*, długoletnią zaszczytną służbę i poświęcenie się dla cierpiącej ludzkości P. *Wejssa*; *co do 4go*, gorliwość P. *Paderewskiego* i przywiązanie do prawej Władzy oka-

zane r. 1833 w przyczynieniu się do rozbrojenia band, które się podówczas w kraju pokazały; *co do 5go*, długoletnią służbę P. *Piwkowskiego*, niemniej przykładną gorliwość, iakiej daie dowody w sprawowaniu swych obowiązków, mianowicie przy uskutecznianiu zaciągów wojskowych; *co do 6go*, gorliwość w służbie P. *Ejchlera*, oraz ważne usługi, iakie ranionym i chorym z Armji Naszej tak w 1812 iako też w 1831 r. przez leczenie ich i dostawienie im lekarstw bezpłatnie, i nakoniec poświęcenie iakiego dał znakomite dowody w czasie trwania cholery w Międzyrzeczu; *co do 7go*, zasługi dziada P. *Brunweja* zmarłego Inspektora Lekar: Doktora Med: i Chir: *Karola Kichnel*, niemniej ofiarę iaką sam *Brunwej* uczynił, zapewniając wiecznemi czasami fundusz na utrzymanie 2ch inwalidów Armji Naszej w rzeczonyj wsi jego *Bieniewicach*; *co do 8go*, 30-letnią służbę gorliwą i zaszczytną P. *Razmowskiego*, tudzież przywiązanie jego do prawej Władzy, w ciągu ostatnich zaburzeń okazane; *co do 9go*, 30 letnią służbę ojca P. *Dzichanowicza*, niemniej wierność, iakiej tak rzeczony Ojciec jego, iak i on sam, dali niezaprzeczone dowody w ciągu tychże zaburzeń; *co do 10go*, 30-letnią gorliwą służbę P. *Rassumowskiego* i wierność, iakiej dał dowody w 1830 r. i z powodu której skazany był na śmierć przez buntowników; Postanowiliśmy nadać, iakoż pomienionym: Pani Izab: *Trzeszczkowskiej* i 3gu jej dzieciom, a mianowicie synom: *Władysławowi Janowi Piotrowi*, *Antoniemu Kazimierzowi* i *Córcze Joannie Karolinie*; oraz PP. *Benjaminowi Flatt*, *Jano: Karol: Wejssa*, *Jack: Paderewskiemu*, Tom: *Piwkowskiemu*, *Kar: Ejchlerowi*, *Juljanowi Wilh: Brunweja*, *Jan: Razmowskiemu*, *Leon: Dzichanowiczowi* i *Karolo: Rassumowskiemu*, dziedziczne szlachectwo Naszego Królestwa Polskiego niniejszem Nadaiemy, mieć oraz chcąc, aby prawa i przywileje takiegoż dziedzicznego szlachectwa i do dzieci ich, przed dniem dzisiejszym zrodzonych, rozciągnięte były.”

Jutro o 12tej w południe odbędzie się Posiedzenie Opiekunek *Sal Ochrony* Warsz: Towarzystwa Dobroczyńności; a w Refektarzu XX. *Augustjanów*, po Summie nastąpi posiedzenie Towarzystwa *Wsparcia podupadłych Artystów muzycz.* — Z drukarni S. *Strąbskiego*, nakładem S. *Orgelbranda* Księgarza, wysła powieść p. t. *Prześladowca*, Szkic obyczajowy, przez *Stanisława Bogusławskiego*, we dwóch tomach; Autor znany szczególnie z 3ch oryginalnych Komedji: *Uroienie*, *Stara Romantyczka* i *Krewni*, z jakimi upode-



baniem od Publiczności przyjętych, z bogactw Literaturę naszą powieściową pięknym utworem *Przesładowcy*, ięzycznym wyborynym, pełnym siły, życia i dowcipu władą należycie i pod tym względem zadanej nie ustępuje powieści jak żadnemu Autorowi. Sytuacje ciekawe, tok całej Powieści żywy, pełen tej czerstwości o jaką dziś niełatwo. Charaktery przez ciąg cały zachowane wybornie i z miejscowości tutejszej wzięte. Powieść ta, sądzimy, potrafi zająć godnie uwagę prawdziwych Znawców i zasłużyć na rozbiór sprawiedliwy dla siebie i talentu Autora. Cena złotych 10.— Dla Pogorzalców *Kłobucka* w Redakcji Kurjera złożono w ogólności zł. 100. Ta summa oddaną została Rządowi Gubern: Kaliskiemu. — W Nrze 15ym *Ziemiańska* Tyg: Rol: Tech: między innymi znajduję się: Przyczyny zabójczej choroby owiec, zarazą śledzonym zwanej i środki onych odalenia. Nowe gatunki owoców. Cierpienia, bole, troski i kłopoty Redaktorów pism czasowych. — Doniosłszy niedawno Szanow: Publiczności iż założyłem Warsztat profesji *Krawieckiej*, zostałem zaszczycony jej ufnością w wykończeniu mej roboty; obecnie zaś mam zaszczyt zawiadomić, iż zmieniłem pierwotne moje zamieszkanie z domu *Janasza*, na ulicę Podwał Nr 521, wprost gmachu Władz Towarz: Kr: Z., i polecam się nadal łaskawym względem Sza: Publiczności, z zapewnieniem z mej strony jak najświetszego podług Żurnali Paryżkich wykończenia roboty. *B. Rucinowski* Krawiec. — Skład nat muzyki: Fr: *Spiess* i Spół: przy ulicy Senators:, Nro 460, odebrał nowości muzyczne: *Beiera Lucja z Lamermoru*, *Bukiet z melodji na fortep:*, dzieło 42, zł. 4. *Kramera, Wale Romanlyczny* na fortep:, dz: 26, zł. 3<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. *Dehlera, Cygan*, na fortep:, dzieło 45, Ner 5 i 6, zł. 4<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. — Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. od r. s. 14 k. 67 (zł. 97 gr. 24) do r. s. 14 kop. 68 (zł. 97 gr. 26); wartość kuponu kop: 19<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. — Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani, po Iszym akcie *Nidorooska*, JPanina *Damse*; po ukończeniu Taż i JPan *Jasiński* po 2-krać. Po *Porwaniu* Wszyscy.

Z *Petersburga*. — CERSARSKIM Reskrytem 25go z. m. mianowany Kawalerem orderu Sgo ALEXANDRA z brylantami, Minister Oświecenia Rzecc:

Tajny Radca *Uwarow*. Sgo STANISŁAWA Iej kl: między innymi, Minister Pełnomocny przy Dworze Wirtemberg: Xżę *Gorzakow*, i zostaiący w Ministerstwie spraw zagran: X. *Zabęcki*. — Gazety Petersburgskie doniosły o zgonie pełnego zastępcy Rady Stanu Jana Pacyfika *Hube*. Żył lat 52. Zgon ten, po krótkiej następującej słabości, pogrążył w żalobie obecnych tu krewnych zesłego i dotknął niezmysłoną boleścią wszystkich, których z nim łączyły stosunki bąc służby, bąc bliższej zażyłości. Znana prawosć jego charakteru, łagodność i wyrozumiałość, a szczególnie czynna dobroć serca, iednały mu po wstęchny szacunek i przywiązanie. Pamięć jego długo pozostanie niewygasła w pośród tych, którzy mieli sposobność znać i oceniać jego piękne przymioty duszy. Obrzęd żalobny z przywołaną uroczystością odbył się 29go Marca (10 Kwiet:) w Kościele Parafjal: Katolickim Stej KATARZYNY, z kąd groło Urzędników Sekretarjatu Stanu Królestwa Polskiego, Członków i Urzędników Komisji Prawodawczej i liczne zgromadzenie Przyjaciół i Znajomych, mając na czele J.W. Ministra Sekr: Stat:, odprowadziły zwłoki s.p. Jana Pacyfika *Hube* na smętarz zwany Smoleńskim.

*Ameryka*. — Stany Zjednoczone mają zmniejszyć liczbę Posłów zagranic: dla zaprowadzenia oszczędności. — Mało sobie rokują powodzenia z poselstwa Pana *Cuching* (Kuszyng) do *Pekinu*, nie pozwalają nawet Posłowi Stanów Zjedn: ukazać się przed Cesarzem niebieskiego Państwa; podobny los grozi poselstwu franc:.

*Anglja* — Zuowu mnóstwo mieszkańców udele się z *Irlandji* na osiedlenie do Ameryki i innych części świata. — Dla X.ia *Walji* przysposabianą osobny pawilon w pałacu *Bukingham*. — Podług urzędowych wykazów popelniono w roku zeszł: w Londynie 1224 kradzieży, na 16,000 dukatów. — Dziwne wesele odbyło się 9go b. m. w *Londynie*; ieden z Indjan *Dszybeway* zaślubił Angielkę z *Somerstown*; 6ciu jego rodaków było świadkami ślubu w Kościele.

*Danja*. — Następczyni tronu duńskiego zastąpiła aa grypcę. — W dzień pogrzebu *Thorwaldsen* giełda w *Kopenhadze* była zamknięta, nawet Robotnicy zawiesili swoje prace.



**Francja.**— Rozmaite Dzienniki nie są zadowolone z odpowiedzi *Porty* w sprawie Reegatów; utrzymują bowiem, że w miejsce kary śmierci przepisana będzie kara wiecznego więzienia na galerach. — Z *Tunetu* donoszą pod dniem 9go Marca, iż Bej tameczny wysłał świetne poselstwo z podarunkami do Xcia *Aumale* (O nal), celem powitania go w *Konstantynie*. — 3 h robotników z kopalni węgla kamiennych w *Riwe* umarło. — Xcie *Galiczyn* Gubernator *Moskwy* 8go b. m. umarł w *Paryżu*, dokąd przybył dla leczenia się z niebezpiecznej choroby. — Ministerstwo przysposabia projekt względem wyzwolenia Murzynów w osadach franc., mianowicie zasadą tego projektu będzie to, iż Murzynom wolno będzie wykupić się od właścicieli. — Najstarsza 16to-letnia córka Pana *Guizot* (*Gizo*) niebezpiecznie zachorowała. — Królewicz Xcie *Montpensier* (*Mąpasje*) ma być mianowany *Maiorem*.

**Hiszpanja.**— Ministerstwo przysposabia prawo karne za nadużycia druku. — Jenerał *Narvaez* przysposabia wielką serenadę dla Królowej *Matki*. Mówią iż otrzyma tytuł Hrabiego *Ardoz*, i że odkryto znowu spisek przeciw jego osobie.

**Niemcy.**— Gmina *Israelska* w Xztwie *Nassauskiem* ofiarowała dostojnemu Xzczemu stadu na podarunek ślubny, szachownicę srebrną z figurami bogato wysadzane klejnotami. Jest to dzieło mistrzowskie wyszłe z rąk iubilera w *Hanau*.

**Szwecja.**— Nabalsamowanie zwłok Królewskich udało się bardzo pomyślnie, tak iż twarz nie doznała żadnej zmiany. — Rząd nabył 600 exemplarzy dzieła *Majora Ekenstam* o nadużyciu mocnych napoiów, i rozdzielił je jako nagrody uczniom opuszczającym seminarja. — Władza muncypalna miasta *Chrystjanji* uchwaliła dla uczczenia pamięci zgałego Króla utworzyć kapitał, z którego renta corocznie w dzień urodzin zgałego Króla rozdzieloną będzie między ubogich.

**Włochy.**— Rządowi *Neapolitańsk*: grożą nowe niesnaski z rządami *ang*: i *francuz*: o taryfę celną; podług traktatu z r. 1816 Rząd *neapolit*: przyznał tym dworom zmniejszenie cła z ich towarów o 10 procent w porównaniu z taryfą względem innych mocarstw; od tego czasu uprzywilejowano znacznie statki *neapol*: przez co szkodę

ią statki *ang*: i *franc*:. — W nocy z 29go na 30 z. m. 2 dyliżanse na drodze z *Neapolu* do *Rzymu* zostały napadnięte pod *Terracina*, wszyscy podróżni musieli położyć się twarzą do ziemi, ale ich tylko złupiono na 9,000 fr.

**Rozmaitości.**— Akustyk *Kaufmann* z *Dreznu* (znany w *Warszawie*) przybył z swoiemi grającemi automatami do *Berlina*. — Tenorysta *Cardoni* został przyjęty do opery włoskiej w *Paryżu* i z tej przyczyny *P. Leon Pillet* posłał po niego do *Włoch* niejakiego Pana *Dietsz*; Spiewak nie mogąc w dobroci rozstać się ze swoim włoskim Antreprenerem Panem *Merelli*, przebrał się za lokaja pojechał z Panem *Dietsz*; na granicy jednak go poznano i aresztowano. — Liczba złodziei kieszonkowych w kilku stolicach pomnaża się codziennie, ale są nieutuleni w żalu z powodu, że w wielu kieszeniach nie kraść nie mają, ponieważ nic w nich nie znajdują. Wymyślniejsi zaproponowali swoim kolegom utworzenie towarzystwa celem zaradzenia podobnemu złemu. — Najokrutniejszym czynem teraźniejszego *Baszy Egiptu* było, iak wiadomo, wyrznięcie wszystkich *mameluków* po całym kraju, którzy o pewnej godzinie otoczeni i w pień wycięci zostali. Jeden z tych na nieodzowną śmierć przeznaczonych *mameluków* życie przecież do dziś doia i jest tym samym najlepszym przyjacielem *Mehmeda Alego*, iakim iuz był w czasie tej rzezi. Skoro znowu porządek w *Kairze* przywrócono, nakazał *Mehmed Ali* śledztwo, w celu dojsia czy *Sulejman Aga* nie uszedł śmierci; a gdy się dowiedziano że żyje, wezwał ucieszony *basza* *mameluka* przed siebie, i pytał go w iaki sposób ocalał. „Przebrałem się za kobietę,” odpowiedział *Sulejman Aga*. „Ty z twoją ogromną brodą i twoim basowym głosem, za kobietę? Byłbym cię poznał natychmiast.” „Wątpię o tem;” odparł *mameluk*, i zaczęto o czem innem rozmawiać. W kilka dni potem stanęła przed *baszą* iakaś kobieta w zasłonie, iakie noszą w *Kairze*, i zaniosła skargę na męża, który ją srogo pobił. *Basza* wydał swój wyrok, i dopiero wtedy odsłoniła oskarżicielka zasłonę, pytając *baszę*: czy poznał *Sulejmana*. Stary ten *Mameluk* jest powszechnie znany i szanowany w *Kairze*.



**PRZYJECHALI do WARSZAWY.**

Gniazdowski Ign: Oby: z Czarnostawu; Grabowski Włodz: Oby: z Zawad; Ciemniwski Seweryn Obyw: z Czerwonki; Czapski Fran: Oby: z Małopola; Wołowski Felix Dz: z Osuchowa; Irzycki Bened: Dz: z Kowies; Bukowski Karol Dz: z Worowic; Wieniawski St: Dz: z Wysokiego; Suchodolski Julj: Dz: z Sobieszczan; Spieško Wine: Dz: z Gub: Grodzińskiej.

**DONIESIENIA.**

D. 30 b. m. w Biurze Wydziału Górnictwa przy Komis: Rząd: Prz: i Skarbu, odbędzie się głośna licytacja na dostawę MIAR i WAG, dla Zakładów Rządowo Górniczych.



Złp. 1,000 Nagrody. — Wczoraj iadąc z Grzybowa ulicą Królewską, Saskim Placem do pałacu Wgo Skwarcow, zgubiono PULJARES, w którym znajdowało się zł. 6,100 polskiemu Biletami Kassowemi, przeszło zł. 300 Rosyjskimi Biletami Bankowemi i Wexel na Rsr: 525, przcz M. Minkina wystawiony; oraz różne Rachunki i Notatki. Znalazca zechce zgubę tę zwrócić właścicielowi pod Ner 1083 na Grzybowie, gdzie oprócz wdzięczności, otrzyma powyższą nagrodę.



rzowego, boków i łopatek pokrywają. Rr: Eichler.

Dyrektor Instytutu Ortopedycznego przy uli: Danielewiczowskiej Nro 616, ma zaszczyt donieść Szano: Publiczności, iż letni kurs *Gimnastyki* rozpoczął się w pierwszych dniach b. m. Urządzenie obszernej szopy i wielkiej sali w nowem zabudowaniu, dozwala nawet w czasie niepogody używać ćwiczeń gimnastycznych, bez żadnej przerwy. Oprócz tego zawiadamia, iż wszelkie paski przepuklinowe z najnowszemi poprawami i przyrządami sporządza i w dosta tecznyu posiada zapasie; również iak dla Pleci Żeńskiej gorszy, które zbuczonia lekkie stosą pacie-

Dzis rano ciepła stopni 5. Wczoraj w południe 12.  
TEATR WIELKI. Jutro, Opera i Balet.  
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, 10ty raz *Rodzina*. 5ty raz *Fabrykant*.

Jutro w Salonie P. Ohma za Wolskimi rogatkami MUZYKALNA ZABAWA, pod Dyr: JP. Szyndlera. OMNIBUSY kursować będą.

Jutro jeżeli pogoda posłuży, OMNIBUSY 4 konne kursować będą z Saskiego placu do WIERZBYA, za opłatą po zł. 1 od Osoby.

Dzis w Kawiarni przy ul: Bielańs: i Tłumac: w domu Lilpopa Nr 600, Panny *Hessen* grać i śpiewać będą.

Dzis w Kawiarni przy ul: Freta Nr 275, obok handla Szotarego, JP. *Modliński* z kompanją grać będzie.

Dzis w Kawiarni w domu Grabowskiego przy ulicy Miodowej Nr 495, Panny *Noires* grać będą.

Dzis w Kawiarni przy uli: Miodowej w pałacu Paca, na dole od frontu, JP. *Danecki* z kompanją grać będzie.

Dzis w nowo otworzonej Kawiarni z Billardem pod Nr 447 przy ulicy Krak: Przedm: i wprost Odwachu, TERCET Pragski od godz: 6ej grać będzie.

Dzis w Kawiarni pod Nr 29 na 1m piątrze od frontu, naprost Zamku, Panny *Nowakowskie* grać będą.

Dzis w nowo otworzonej Kawiarni na Krak: Przedmieściu, wprost ul: Trębackiej na 1szem piątrze, JP. *Wilhelm* z kompanją grać będzie.

Dzis w Kawiarni przy ul: Krak: Przedm: w pałacu Tarnowskich Nr 388 Panny *Ensmann* grać będą.

Dzis w Kawiarni przy ulicy Trębackiej obok domu W. Steinkellera, familja *Liwald* grać będzie.

Jutro w *Kaskadzie* za Marymontskimi Rogatkami, dla uprzyjemnienia Łaskawym Gościom chw: wolnych, JPan *Wilhelm* z Kompanją grać będzie.

Mam zaszczyt zawiadomić Szano: Publ:, iż Jutro otwieram Ogród, Kręgielnią i Karuzel, przy ul: Miodowej Nr 491, gdzie nateraz Piwo Bawarskie; TERCET Pragski grać będzie; wszelkich Trunków i Jendzenia dostać można. *Morawski*.

W Lokalu Piwa Bawarskiego przy ul: Nowe Miasto pod Nr 336, dziś będą do wygrania w Kręgle 2 LISY żywe chowane. Muzyka Górników od godziny 6 będzie uprzyjemniać czas Szano: Gościom; tamże dostanie różnych Napoiów i Przekąsek.

Jutro w Restauracji *Radlińskiego* przy ul: Długiej Nr 550, na Sniadanie: Pasztet z bekasów, Kaczka dzika, Bekasy, Kołdony, Flaki z pieca i zwyczajne, etcy oprócz zwyczajnych Obiadów, dawany bywa ta zwany „Tabl d’Hote”, po godz: 3ej, z wyboruy: h potraw.

Jutro u *Maiwskiego* przy ul: Bedarskiej, na Sniadanie: Indyk faszerow:, Kapłonki, Kaczka, Polędwica, Pieczeń cielęca i luzarska, Potrawa z pulard, Koclety z szpinakiem, Zrazy, Flaki z pulp: —